
石川県病院薬剤師会学術講演会

日時 ：令和2年 12月17日（木）18時50分～20時35分

－ プログラム －

総合司会：中川 将人 先生（石川県病院薬剤師会 精神科病院委員会）

19時00分~20時30分
【特別講演】（演者の岩田先生にはリモートにてご講演賜ります）

座長 加賀こころの病院 医療技術部長 中川 将人 先生

『 ゲノム研究から見えてきた精神疾患の知見 』

藤田医科大学医学部 精神神経科学講座

教授 岩田 仲生 先生

本研修会は、
石川県病院薬剤師会生涯研修制度 0.75単位に該当します。
日病薬病院薬学認定薬剤師制度 1単位（V-3）を申請中です。

単位認定には、19時00分以前のログインおよび20時30分までの聴講が必要です。
聴講状況はシステムにより確認し、該当の方のみ単位認定いたします。

共催 石川県病院薬剤師会 / 大日本住友製薬株式会社

開会の挨拶：熊橋 裕人 先生（石川県病院薬剤師会 副会長）

＊COVID-19感染リスクを最小化するため、

オンライン会議システム「Zoom」を介した双方向通信の形式で開催させていただきます。
（詳細は裏面をご確認ください）

閉会の挨拶：坪内 清貴 先生（石川県病院薬剤師会 精神科病院委員会）

18時50分~

20時30分~



お申込み方法

① パソコン等からURL経由にて

https://que.ds-

pharma.jp/form/pub/shiten_live/request0030
hokurikuc

② スマートフォン・タブレット端末から
QRコードを用いて

【参加登録 お申し込み締め切り】
2020年12月11日(金)

2, 事前登録フォームより、下記項目をご入力いただき【登録】をクリックしてください
●ご芳名 ●ご施設名 ●e-メールアドレス ●ご連絡ならびに情報提供の可否

※ご連絡いただきました個人情報は許可なく他の目的に使用すること、ならびに第三者に提供・開示することは一切ございません。

1,下記URLより、事前登録フォームへ 1,下記QRコードを読み込み、事前登録フォームへ

ご連絡いただいたメールアドレスへ講演会前日までに招待メールを送付いたします。
もし、招待メールが届かない際には、お手数ですが、
本ご案内最後に記載の「問い合わせ先」までお知らせください。

事前のご案内
◆ 参加ご希望の際は以下のいずれかの方法でお申し込みください。

◆ 頂いたメールアドレスに本会の５日前からZoomのID、パスワード、URL をお送りいたします。

※ 当会は富山・石川・福井県 にて医療に従事されている皆さまを対象としております。

※  iPhone、タブレット端末からのご視聴には「Zoom アプリ」を事前にダウンロード下さい。

※ 単位認定を正確にするため、ご参加時は、ご所属・お名前を正確にご提示お願い申し上げます。

③ e-メールにて

（担当MR連絡先） takuya-umezaki@ds-pharma.co.jp に、ご芳名、ご施設名をご記載の上、
メール送信をお願い申し上げます

④ FAXにて

下記項目をご記入の上、本用紙を大日本住友製薬(株) 金沢営業所 宛 076-232-6437
まで、ご送信をお願い申し上げます

【ご芳名】 【ご施設名】

【e-メールアドレス】

https://que.ds-pharma.jp/form/pub/shiten_live/request0030hokurikuc


・ご連絡頂いたメールアドレスに本会の５日前からZoomのURLならびにID・パスワードを
お送りさせて頂きます。
※iPhoneまたはタブレット端末からご参加される先生は、「ZOOMアプリ」をダウンロードください。

 URLの転送および配信内容の撮影・録画・録音はご遠慮いただきますよう
お願いいたします。

 講演中は、マイクをミュートにしてご参加頂くようお願いいたします。
 ご参加の先生方からのご質問・ご意見をお待ちしております。

ご発言の際は、マイクのミュートを解除頂き、ご発言ください。

※iPhoneまたはタブレット端末からご参加される先生は、下記のイメージが異なります。

講演中は音声ミュート・ビデオOFF 本講演会では使用しません

タブレットは「画面上部」、PCは「画面下部」にアイコンバーがございます

オンライン会議システム「Zoom（ズーム）」
でのご参加方法と注意点

【問い合わせ先】

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

担当者 ： 大日本住友製薬株式会社 梅﨑 卓也

＊ご不明な点がございましたら、担当MRもしくは下記までご連絡お願いいたします。

E-mail  :  takuya-umezaki@ds-pharma.co.jp  

TEL   : 080-5319-8755

講演会当日

ご参加時の注意点と画面操作


